est obediens deo nec preceptis eius: vel qui non seruat castitatem. Nam tales moriuntur in peccato mortali et vadunt ad infernum damnatum ad centum milia dyabolorum: ideo de talibus dicitur. An ignoras quoniam benignitas dei ad penitentiam te adducit. Secundum autem duriciam et impenitens cor thesaurizas tibi iram in die ire et reuelationis iusti iudicii dei qui reddet unicuique secundum opera eius. Ad rom. ij. Nota: O miser peccator: an ignoras te esse in peccato: et benignitas dei ad penitentiam te adducit: qui tamen ad penitentiam noluit adducere angelos peccatores. Sed imediate contra eos facta fuit executio et omnibus datur spatium penitentie. Sed quoniam nolunt conuerti quoniam moriuntur cadunt in inferno. Auctoritas cum secretis. Qui ceciderit super lapidem istum confringet super quem vero ceciderit proteret eum. Mat. xxi. ¶ Dico tertio quod aliqui moriuntur in peccato veniali solui: ideo dicitur tertio cecidit: licet fecerunt multa peccata mortalia: tamen fecerunt penitentiam: sed non condignam. Nam tales quoniam moriuntur non statim vadunt ad paradysum: nec ad infernum: ex quo confessi fuerunt sed vadunt ad purgatorium quod est domus plena ignis: qui virtute diuina cruciat animas magis quam si anima esset in furno ardenti. Nota di. s. Tho. iij. di. xxi. q. j. ar. j. q. iij. et iij. pt. q. xlvj. ar. vj. ad tertium quod minima pena purgatorii est maior quam maxima hic. Et pena purgatorii semper taxatur secundum quantitatem peccati: ut dicitur s. tho. in. iij. di. xx. q. i. tamen est ad soluendum peccatum. Et pena purgatorii purgat illa reatu pene in soluendo penas. ut dicitur s. Tho. iij. di. xxi. q. j. ar. iij. q. ij. Et ideo dicitur Si quis superedificat super fundamentum hoc aurum: argentum: lapides preciosos: ligna: fenulum stipulam: detrimentum patietur: ipse tamen saluus erit sic tamen quasi per ignem. j. Cor. iij. Nota si quis superedificat super fundamentum hoc. s. fidei: quod ad purgatorium non vadunt nisi christiani qui stant supra fundamentum fidei sed edificauerunt ligna: fenulum et stipulam. i. peccatum veniale. Non patiuntur in illo igne. Pro: quod notandum secundum s. Tho. iij. scri. di. xxi. q. j. ar. ij. q. j. quod triplex differentia ponitur peccatorum venialium. Quia quedam sunt grauissima in genere venialium et difficillime purgabilia: et hec per lignum significantur. Quedam minima que per stipulam significantur. Quedam media que per fenulum significantur. Raz-

tio dictorum quod venialia charitati adiuncta possunt per aliquam penam consumi. Non conuenienter secundum methaphoram significantur illis que per ignem consumuntur. Et quod quanto aliquod peccatum est grauius tanto difficilius purgat et in peccatis venialibus inuenitur alterum altero grauius. Ideo conuenienter eorum diuersitas significatur per diuersitatem eorum que facilius et tardius consumuntur ab igne. Et quod perfectio cuiuslibet quantitatis ternario comprehenditur propter principium medium et finem. Ideo triplex differentia peccatorum venialium: ut patuit ponitur. His dictis consonat beatus Augustinus cuius verba magister ponit in. iij. di. xxi. Dicunt tamen doctores quod minima pena purgatorii est maior omni pena huius mundi quod et sanctus Thomas concorditer tenet ut patuit. Nota practica quomodo anima cadit in purgatorio de manibus boni angeli. Et dicit anima in purgatorio existens malitie diaboli. Ne leteris inimica mea super me quod cecidit supple in purgatorio: quod consummationem supple completa penitentia. Miche. vij. Ecce tertium cecidit. ¶ Dico quarto quod aliqui moriuntur in gratia spirituali pure: sicut sunt homines vel mulieres: qui tenent vitam apostolicam seu spirituale: que licet fecerint peccata mortalia tamen fecerunt condignam penitentiam et penitentur sepe et conuocant: et prostrant sua peccata et faciunt magnas penitentias: et lucrantur magnas indulgentias etc. intantum quod si ponerent in statera diuine iustitie omnia bona que fecerunt et bona opera in vna parte et mala si alia plus ponderaret bona quam mala: tales quoniam moriuntur via recta vadunt ad paradysum et ascendunt ad gloriam celestem. Et de istis dicit apostolus. Scimus enim quoniam si terrestris domus nostra huius habitationis dissoluatur: quod edificationem ex deo habemus domus non manufacta: sed eternarum in celis. ij. ad Cor. v. De quolibet tali anima beata dicitur in euangelio. Cecidit in terram bonam. Lu. viij. De qua dauid. Credo videre bona domini in terra viuentium. Cauete ne cadatis de paradiso. Dicit dominus. Impulsus euersus sum ut caderem: et dominus suscepit me. fortitudo mea et laus mea domini: et factus est mihi in salutem. ps. cxvij. Nota impulsus. s. in morte per diaboli tentationes: sed dominus suscepit me. Qui mittit angelos suos etc. Laus mea. s. in aere contra

## Domínica in sexagesima.

demonēs: qñ dixi. Deo gratias q̄ libera-  
uit me de tali peccato: de quo ille p̄di-  
tor me tētavit ꝛc. Dñs fact⁹ est mihi in  
salutē. qñ dat mihi gloriā celestem.

¶ Domínica in sexagesima. Sermo. iij.

### Quis est mi-

hi stimulus carnis mee.  
ij. Cor. xij. Pro hui⁹ vbi  
declaratiōe est sciēdū q̄ i-  
ter multa ⁊ magna mala  
miserias huus mūdi sunt duo: scz p̄o-  
p̄tudo ad malū: ⁊ difficultas ad bonū.  
Ad malū aut̄ inclinamur naturā. Et  
ideo dicit. Sensus em̄ ⁊ cogitatio huma-  
ni cordis in malū p̄na sunt ad adolescē-  
tia sua. Gen. viij. Sed difficultas ē illi q̄  
vult viuere sancte ⁊ ordinate. s. iuxta dei  
volūtātē et ipedit ⁊ retrahit ad extra. s.  
carne. Sicut em̄ equ⁹ q̄ de se est leuis i-  
peditur tñ a curru quē trahit. ita etiam  
aia q̄ de se est leuis ad currēdū ad para-  
disum retrahit onere carnis: qd̄ trahit  
⁊ cōtradixit. ideo ap̄stol⁹ Caro ꝑcupi-  
scit aduersus sp̄m: sp̄s aut̄ aduers⁹ car-  
nē. Ad gal. v. Multi vellēt viuere in hu-  
militate ⁊ castitate: ⁊ sic de alijs: sed ipe-  
diunt a carne. De hoc complāgendo se  
ap̄stol⁹ dicit. Cōdelector em̄ legi dei s̄m  
interiore hoīez. Uideo aut̄ aliā legē i mē-  
bris meis repugnātē legi mētis mee et  
captiuātē me in lege ꝑci: q̄ est in mēbris  
meis. Infelix ego homo q̄s me libera-  
bit de corpore mortis hui⁹. ad Ro. vij.  
Ideo ex hac difficultate aliq̄s dimit-  
tit bonā vitā: sed s̄m interiore hoīem  
instigat ad vitā virtuosā: quēadmodū  
stimulat a sin⁹ vt vadat: iō ap̄stol⁹ de stimu-  
lo suo dicebat thema. Dat⁹ est mihi ꝛc.  
p̄z ergo thema ⁊ inuenio in sacra scri-  
ptura q̄ xp̄s h̄z q̄tuor stimulos q̄b⁹ di-  
uinit⁹ excitamur vt vadam⁹ ad paradisu⁹.

Primus est dolor corporalī affligēs.

Secūds est dolor cordialis cōpungens.

Tertius est timor iudicialis cōfigens.

Quartus est amor sp̄ialis perurgēs.

De p̄mo singl̄ loq̄t̄ thema. Dat⁹ est ꝛc.  
¶ Dico p̄mo q̄ de⁹ h̄z stimulu⁹ de dolo-  
re corp̄ali affligēte: ne scz pigritemur in  
bona vita: sicut sunt infirmitates: dolo-  
res: paupertates: fames: siccitates morta-  
litates ꝛc. Nō credat⁹ q̄ de⁹ delectet̄ i no-

stris malis: sed ratio principalis nostra  
rū afflictionū ex parte dei ē reductio: ex-  
ercitatio: ⁊ ꝑmotio ad bonū: ⁊ tandē in-  
ductio ad gl̄iam. Nota ad hoc simili-  
tudine de iumentō q̄ portat on⁹ q̄ nō de-  
lectabiliter ꝑberat̄ ad dño suo: s̄z si deuiat  
a via: tūc ꝑcutit̄ ⁊ ad viāz reducit̄ ꝑ fla-  
gellu⁹. Si h̄o nō deuiat adhuc cū fla-  
gello ꝑcutit̄ nō delectabiliter s̄z vt citius  
vadat ⁊ vlti⁹ ꝑcutit̄ vt currat ⁊ tandē  
ad domū veniat. Si etiā via ad paradisu⁹  
est bona vita. Hec est via ambulate i ea  
⁊ nō declinetis neq̄ ad dexterā neq̄ ad  
sinistrā. Esa. xxx. S̄z aliq̄ties hoīes de-  
uiant ad dexterā amore ꝑsperitatis di-  
mittētes bonā vitā ⁊ faciūt ꝑtra dei mā-  
data: vel ad sinistrā timore aduersitat̄  
vt fugiāt mala dimittūt bonā vitā. Uī-  
dēs ergo de⁹ q̄ iumentū suū deuiat a via  
recta stimulat ipsum flagello infirmita-  
tis vel famis doloris: vel mortalitatis  
q̄ tangūt carnē vt dicat homo. Si ego  
essem in via bone vite nō stimularer me  
⁊ sic reducit̄ ad viā cōterēdo: cōfitēdo ⁊  
remittēdo ꝛc. Si forte sit in via: s̄z vadit  
tarde tepide ⁊ spaciose: stimulat̄ etiā  
a deo vt citi⁹ ambulet ꝑ bona opa acce-  
lerādo ⁊ festinādo ad bonā vitā melio-  
rādā se. s. cū maiori feruore sp̄it⁹ vt di-  
ligenti⁹ faciat bona opa. Hāc stimula-  
tionē ⁊ simile t̄git dauid q̄ de se dice-  
bat deo. Ut iumentū factus sum apud te:  
⁊ ego semp tecū. Tenuisti manū dexte-  
rā meā: ⁊ in volūtate tua deduxisti me ⁊  
cū gl̄ia suscepisti me. ps. lxxij. Nam da-  
uid optime sentiebat stimulu⁹ dei: ideo si  
erat extra viā statiz reducebat se ad viā  
dicēdo. Misere mei de⁹ ꝛc. S̄z si iā erat  
in via feruēt⁹ opabatur. ideo dicit. Ut  
iumentū fact⁹ su⁹. Hic apparet defectus  
noster: qz nō possum⁹ dicere. Ut iumentū  
fact⁹ sum: sed min⁹ q̄ iumentum: qm̄ iu-  
mentum si est extra viā ⁊ flagellat̄ a dño  
suo statiz reducit̄ se ad viā. Nā videt̄ ha-  
bere rōnē ⁊ cognoscere: q̄ ideo ꝑcutitur  
a dño: qz est extra viā. Et tu q̄ per pec-  
cata es extra viā bone vite ⁊ de⁹ flagel-  
lat te: tu nō cognoscis nec ꝑpter hoc re-  
dis ad viā. immo multi efficiunt̄ ex hoc  
peiores: iō nō potes dicere cū dauid Ut  
iumentū factus sum. sed min⁹ q̄ iumen-  
tum. Idē si iumentū sit in via et ꝑcuti-